
UCHWAŁA NR XXI/181/2025 
RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok  2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 rokuo samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153)  oraz art. 211, art. 212 i art. 235, art. 236 i art.  237  ustawy z dnia  27 sierpnia 
2009 r.  o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530)  -  Rada Gminy Bukowina 
Tatrzańska uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza  się dochody budżetu o kwotę 26.226.929,00 zł, w tym: 

- dochody bieżące zwiększa  się o kwotę 3.656.824,00 zł, 

- dochody majątkowe zmniejsza  się o kwotę 29.883.753,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 26.226.929,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa  się o kwotę 133.071,00 zł, 

- wydatki majątkowe zmniejsza  się o kwotę 26.360.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w  ramach wsparcia ze środków Rządowego Funduszu Polski  Ład  Program 
Inwestycji Strategicznych,  zgodnie z załącznikiem nr 3do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmniejsza  się  plan  wydatków  majątkowych   budżetu o kwotę  26.360.000,00 zł,  zgodnie z  
załącznikiem  nr 4  do niniejszej uchwały. 

§ 5. Po dokonaniu powyższych zmian budżet gminy na 2025 rok wynosi: 

-    dochody:       134.633.561,21 zł 

-    wydatki :       167.197.386,02 zł  

-    przychody:     34.235.524,81 zł 

-    rozchody:         1.671.700,00 zł 

-    deficyt:            32.563.824,81 zł 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowina Tatrzańska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 
 

Marek Szyszka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAA692CC-1A09-4FC1-9D8B-964A9E39C2DC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/181/2025 

Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu gminy w roku 2025 

Zmiana planu 
Dział Nazwa 

Zwiększenia  Zmniejszenia 

010 Rolnictwo i Łowiectwo 4 408 081,16 273 680,16 

 w tym dochody bieżące: 4 149 234,16 273 680,16 

 
 - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
(§0940) 

273 680,16  

  - wpływy z różnych dochodów (§0970) 3 865 200,00 273 680,16 

 

   - dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§2057) 

10 354,00 

 

 w tym dochody majątkowe: 258 847,00  

 

 -dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§6257) 

258 847,00 

 

600 Transport i łączność 10 025,00  
 w tym dochody bieżące: 10 025,00  
  - wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje 

oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości (§0620) 

10 000,00  

  - wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 25,00  

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 600,00  
 w tym dochody bieżące: 2 600,00  
  - wpływy z usług (§0830) 2 300,00  
  - wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 300,00  

750 Administracja publiczna 82 216,00 5 000,00 

 w tym dochody bieżące: 82 216,00 5 000,00 
  - wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 81 507,00  
  - wpływy z różnych dochodów (§0970) 709,00 5 000,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i obrona 
przeciwpożarowa  

674 778,00 780 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAA692CC-1A09-4FC1-9D8B-964A9E39C2DC. Podpisany Strona 1



 w tym dochody majątkowe: 674 778,00 780 000,00 

  -dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§6257) 

674 778,00  

  - środki na   dofinansowanie   własnych   
inwestycji gmin,powiatów  (związków gmin, 
związków   powiatowo-gminnych, zwiazków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł (§6290) 

 780 000,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem. 

48 365,00 710 000,00 

 w tym dochody bieżące: 48 365,00 710 000,00 
  - wpływy z podatku rolnego (§0320) 815,00  

  - wpływy z podatku od środków 
transportowych (§0340) 

1 020,00  

  - wpływy z podatku od spadków i darowizn 
(§0360) 

 360 000,00 

  - wpływy z opłaty skarbowej (§0410) 33 000,00  

  - wpływy z opłaty miejscowej (§0440) 8 000,00  

  - wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych (§0500) 

 350 000,00 

  - wpływy z opłat za koncesje i licencje (§0590) 3 650,00  

  - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomień (§0640) 

1 880,00  

758 Różne rozliczenia 6 081,00 30 047 378,00 

 w tym dochody bieżące: 6 081,00 10 000,00 

  - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
(§0940) 

6 081,00  

  - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej (§0960) 

 10 000,00 

 w tym dochody majątkowe:  30 037 378,00 

  - środki otrzymane z Rządowego Fundusdzu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań  inwestycyjnych (§6370) 

 30 037 378,00 

801 Oświata i wychowanie 92 869,00 150 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAA692CC-1A09-4FC1-9D8B-964A9E39C2DC. Podpisany Strona 2



 w tym dochody bieżące: 92 869,00 150 000,00 

  - wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (§0660) 

720,00  

  - wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego (§0670) 

17 678,00  

  - wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 
(§0750) 

3 859,00  

  - wpływy z usług (§0830) 609,00  
  - wpływy z różnych dochodów (§0970) 100,00  
    - dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§2057) 

40 039,00  

    - dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§2059) 

29 864,00  

  - dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstwie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego (§2310) 

 150 000,00 

852 Pomoc społeczna 10 000,00  
 w tym dochody bieżące: 10 000,00  
  - wpływy z różnych dochodów (§0970) 10 000,00  

855 Rodzina 2 005,00 2 000,00 
 w tym dochody bieżące: 2 005,00 2 000,00 
  - wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920)  2 000,00 
  - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

(§0940) 
2 000,00  

  - dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami (§2360) 

5,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

392 704,00  

 w tym dochody bieżące: 392 704,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAA692CC-1A09-4FC1-9D8B-964A9E39C2DC. Podpisany Strona 3



  - wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki na podstawie 
odrębnych ustaw (§0490) 

330 000,00  

  - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomień (§0640) 

4 920,00  

  - wpływy z usług (§0830) 7 240,00  

  - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu     podatków i opłat (§0910) 

39 000,00  

  - wpływy z pozostałych odsetek (§0920) 684,00  

  - wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów (§0950) 

10 860,00  

926 Kultura fizyczna 11 405,00  
 w tym dochody bieżące: 11 405,00  
  - wpływy z usług (§0830) 11 255,00  
  - wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 50,00  
  - wpływy z różnych dochodów (§0970) 100,00  

RAZEM: 5 741 129,16 31 968 058,16 
w tym:   

 - dochody bieżące 4 807 504,16 1 150 680,16 

 

 - dochody majątkowe  933 625,00 30 817 378,00 

 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 
 

Marek Szyszka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAA692CC-1A09-4FC1-9D8B-964A9E39C2DC. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/181/2025 

Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu gminy w roku 2025 

Zmiana planu 
Dział Rozdzi

ał Nazwa 
Zwiększenia  Zmniejszenia 

010  Rolnictwo i łowiectwo  26 360 000,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi  26 360 000,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe w tym:  26 360 000,00 
  1) wydatki na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
 26 360 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa  17 000,00  
 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
7 000,00  

  w tym:   
  a) wydatki bieżące w tym: 7 000,00  
  1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych  
7 000,00  

  z tego:   
  1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 
7 000,00  

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

10 000,00  

  w tym:   

  a) wydatki bieżące w tym: 10 000,00  

  1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych  

10 000,00  

  z tego:   

  1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

10 000,00  

750  Administracja Publiczna 12 000,00  
 75085 

Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 

12 000,00  

  w tym:   
  a) wydatki bieżące w tym: 12 000,00  
    1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 
12 000,00  

  z tego na:   
  1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
6 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAA692CC-1A09-4FC1-9D8B-964A9E39C2DC. Podpisany Strona 1



  1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

6 000,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

15 000,00  

 75412 Ochotnicze straże pozarne 15 000,00  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące w tym: 15 000,00  
  1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych  
15 000,00  

  z tego:   
  1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 
15 000,00  

801  Oświata i wychowanie 22 966,00 30 000,00 
 80101 Szkoły podstawowe 5 248,00  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące w tym: 5 248,00 30 000,00 
    1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 
5 248,00  

  z tego na:   
  1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 
5 248,00  

    3) świadczenia na rzecz osób fizycznych  30 000,00 

 80104 Przedszkola 720,00  

  w tym:   
  a) wydatki bieżące w tym: 720,00  

    1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych 

720,00  

  z tego na:   

  1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

720,00  

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 16 998,00  
  w tym:   

  a) wydatki bieżące w tym: 16 998,00  
    1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 
16 998,00  

  z tego na:   
  1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 
16 998,00  

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

96 000,00  

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 96 000,00  

  w tym:   

  a) wydatki bieżące w tym: 96 000,00  

    1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych 

96 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAA692CC-1A09-4FC1-9D8B-964A9E39C2DC. Podpisany Strona 2



  z tego na:   

  1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

96 000,00  

926  Kultura fizyczna  3 689 483,00 3 689 378,00 

 92601 Obiekty sportowe 3 689 383,00 3 677 378,00 

  w tym:   

  a) wydatki bieżące w tym: 12 005,00  

    1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych 

12 005,00  

  z tego na:   

  1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

12 005,00  

  b) wydatki majątkowe w tym: 3 677 378,00 3 677 378,00 

  1) wydatki na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

3 677 378,00 3 677 378,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  100,00 12 000,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące w tym: 100,00 12 000,00 
    1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 
100,00 12 000,00 

  z tego na:   
  1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych 
100,00 12 000,00 

  RAZEM: 3 852 449,00 30 079 378,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące w tym: 175 071,00 42 000,00 
  1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych 
175 071,00 12 000,00 

  z tego na:   
  1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
6 000,00  

  1.2) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

169 071,00 12 000,00 

  3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

 --- 30 000,00 

  b) wydatki majątkowe w tym: 3 677 378,00 30 037 378,00 
  1) wydatki na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne  
3 677 378,00 30 037 378,00 

 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 
 

Marek Szyszka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAA692CC-1A09-4FC1-9D8B-964A9E39C2DC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/181/2025 

Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Zmiany planu  dchodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych  w 2025 roku 

Dział Rozdział Różne rozliczenia  Zwiększenie Zmniejszenie 

758  Różne rozliczenia   30 037 378,00 
 75816 Wpływy do rozliczenia   30 037 378,00 

  Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład Program Inwestycji Straegicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych  §6370 

 30 037 378,00 

Razem  30 037 378,00 

 
Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 
010  Rolnictwo i łowiectwo  26 360 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi   26 360 000,00 
 Wydatki na inwestycje jednostek budżetowych   26 360 000,00   

 -   budowa I etapu kanalizacji sanitarnej w Białce 
Tatrzańskiej                                                                
   

 26 360 000,00 

926  Kultura fizyczna  3 677 378,00 

 92601 Obiekty sportowe  3 677 378,00 

 Wydatki na inwestycje jednostek budżetowych   3 677 378,00   

 - budowa gminnego kompleksu oświatowo-
sportowego przy Szkole Podstawowej w Bukowinie 
Tatrzańskiej  

 3 677 378,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAA692CC-1A09-4FC1-9D8B-964A9E39C2DC. Podpisany Strona 1



Razem  30 037 378,00 
 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 

 
Marek Szyszka 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAA692CC-1A09-4FC1-9D8B-964A9E39C2DC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/181/2025 

Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Zminy  planu  zmniejszenie wydatków majatkowych w roku 2025 

Zmiana planu   Rozdział Nazwa 

Zwiększenia  Zmniejszenia  

010  Rolnictwo i łowiectwo  26 360 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi  26 360 000,00 

 w 
tym:                                                                

 

 
 

 - wydatki na inwestycje  26 360 000,00 
   z tego:   

  
• budowa I etapu kanalizacji sanitarnej w 
Białce Tatrzańskiej   

26 360 000,00 

926  Kultura fizyczna 3 677 378,00 3 677 378,00 

 92601 Obiekty sportowe 3 677 378,00 3 677 378,00 

 w 
tym:                                                               

  

 
 

 - wydatki na inwestycje 3 677 378,00 3 677 378,00 

   z tego:   

  

 - budowa gminnego kompleksu oświatowo-
sportowego przy Szkole Podstawowej w 
Bukowinie Tatrzańskiej  

3 677 378,00 3 677 378,00 

  OGÓŁEM 3 677 378,00 30 037 378,00 
 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 

 
Marek Szyszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAA692CC-1A09-4FC1-9D8B-964A9E39C2DC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/181/2025 RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (5) w § 5
	tir. 2 (6) w § 5
	tir. 3 (7) w § 5
	tir. 4 (8) w § 5
	tir. 5 (9) w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów budżetu gminy w roku 2025
	Załącznik 2 - Zmiany planu wydatków budżetu gminy w roku 2025
	Załącznik 3 - Zmiany planu  dchodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych  w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zminy  planu  zmniejszenie wydatków majatkowych w roku 2025


